usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, faz saber que a Câmara Municipal decreta e ele 
sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder 
subvenção ao Hospital São José - Santa Casa de 
São Vicente, no valor de R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais).
Art. 2º As despesas decorrentes desta Lei onerarão 
as verbas orçamentárias próprias, suplementadas 
se necessário.
Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação.
  São Vicente, Cidade Monumento da História 
Pátria, Cellula Mater da Nacionalidade, em 05 de

[...]

cargo de Prefeito Municipal, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei;
DECRETA

Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso 
IV do art. 7º da Lei n.º 4.613, de 17 de dezembro 
de 2024, um crédito adicional no valor de R$ 
1.740.925,00 (um milhão, setecentos e quarenta 
mil, novecentos e vinte e cinco reais) nas seguintes 
verbas orçamentárias:

02.10.01.02.062.0011.0013.01.110.0000.3.3.90.91.00 R$ 1.727.455,00

02.04.01.13.392.0023.1016.95.100.2024.3.3.90.39.00 R$      13.470,00

Art.  2º Os  recursos necessários à execução do 
disposto no artigo 1º são provenientes de anulação 
parcial ou total de dotações orçamentárias  no 
valor de R$ 1.740.925,00 (um milhão, setecentos 
e quarenta mil, novecentos e vinte e cinco reais) 
nos termos do art. 43, § 1°, III da Lei 4.320/64, dos 
seguintes recursos:

02.03.01.08.244.0072.2253.01.510.0000.3.3.50.39.00 R$ 585.000,00

02.06.01.15.452.0054.2220.01.110.0000.3.3.90.30.00 R$ 172.455,00

02.06.01.15.452.0055.2149.01.110.0000.3.3.90.39.00 R$ 970.000,00

[...]

Prefeitura Municipal de São Vicente. Contratada: 
Governet Editora Ltda. Epp . Objeto: Contratação de 
Assinatura de Periódicos Eletrônicos “Boletim de 
Licitações e Contratos”, “Boletim de Orçamentos 
e Finanças” e “Boletim de Convênios e Parcerias” , 
no valor total de R$ 9.680,00 (Nove mil, seiscentos 
e oitenta reais) - Vigência: 12 (doze) meses. Data da 
assinatura: 05/12/25. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. 
São Vicente, 09 de dezembro de 2025.
GABRIEL GARCIA DA SILVA LEITE
Secretário Adjunto de Serviços Jurídicos

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N.º 55/25.

[...]

Jamp Marketing 
e Propaganda Ltda. Objeto: Contratação de 
Agência de Comunicação Especializada para o 
desenvolvimento e implementação de uma nova 
identidade visual da coleta Seletiva para Secretaria 
de Meio Ambiente - SEMAM, no valor total de R$ 
16.150,00 (Dezesseis mil, cento e cinquenta reais). 
Vigência: 12 (doze) meses. Data da assinatura: 
05/12/25. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 
09 de dezembro de 2025.
FLAVIA RAMACCIOTTI CESAR DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Meio Ambiente

RE-PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMADA

[...]

Contratada: Fundação 
Instituto de Administração. Objeto: Contratação 
de Consultoria para realização de Diagnóstico da 
Estrutura Administrativa da Caixa de Saúde dos 
Servidores Municipais, a pedido da Secretaria de 
Gestão – SEGES, no valor total de R$ 986.000,00 
(Novecentos e oitenta e seis mil reais). Vigência: 
12 (doze) meses. Data da assinatura: 05/12/2025. 
Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 09 de 
dezembro de 2025.
YURI CÂMARA BATISTA
Secretário Municipal de Gestão

SECRETARIA DE GESTÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL